TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 03/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 23 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN LAO ĐỘNG

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Công Lực;

Các Thẩm phán:Ông Nguyễn Minh Tấn;

Bà Trần Thị Thắm.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án lao động sơ thẩm số 05/2024/LĐ-ST ngày

17/5/2024 của Tòa án nhân dân thành phố Bến Cát, tỉnh Bình Dương bị kháng

cáo như sau:

Ngày 10/6/2024, nguyên đơn ông Đỗ Định P kháng cáo toàn bộ bản án sơ

thẩm vì cho rằng: Bản án lao động sơ thẩm số 05/2024/LĐ-ST ngày 17/5/2024

của Tòa án nhân dân thành phố Bến Cát, tỉnh Bình Dương xét xử chưa toàn diện

và khách quan, đồng thời không đảm bảo được quyền và lợi ích hợp pháp của

nguyên đơn.

XÉT THẤY:

Ngày 23/8/2024, người đại diện hợp pháp của nguyên đơn ông Đỗ Định P

là ông Phạm Xuân T có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo. Việc rút kháng cáo của

đại diện nguyên đơn là tự nguyện.

Tại phiên tòa, đại diện Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Dương đề nghị

Hội đồng xét xử đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án là phù hợp.

Căn cứ Điều 289 và Điều 295 của Bộ luật Tố tụng dân sự; Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy

định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án lao động thụ lý số 12/2024/TLPT-LĐ

ngày 12/7/2024 về việc “tranh chấp bồi thường thiệt hại, trợ cấp khi chấm dứt hợp

đồng lao động; tranh chấp về bảo hiểm xã hội”, giữa:

- Nguyên đơn: Ông Đỗ Định P, sinh năm: 1985; đăng ký thường trú: Vincom

Saigonres, số A, đường N, Phường B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Ông Phạm Xuân T, sinh năm:

1998; đăng ký thường trú: Tổ dân phố D, thị trấn Nông Trường L, huyện L, tỉnh

Quảng Bình; địa chỉ liên hệ: Số B, đường số B, khu phố B, phường D, thành phố

D, tỉnh Bình Dương, là người đại diện theo ủy quyền (Hợp đồng ủy quyền ngày

03/02/2024).

- Bị đơn: Công ty Trách nhiệm hữu hạn T2; địa chỉ trụ sở: Lô E-13-CN,

đường N, khu công nghiệp M, phường M, thành phố B, tỉnh Bình Dương.

Người đại diện hợp pháp của bị đơn:

1. Ông Hồ Ngọc C, sinh năm: 1991; đăng ký thường trú: Thôn L, xã T, huyện

P, tỉnh Quảng Nam; địa chỉ liên hệ: Số A, đường số B, phường A, thành phố T,

Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Bà Vũ Lê Thảo T1, sinh năm: 1992; địa chỉ liên hệ: Lầu B, tòa nhà P, số

E, đường Đ, Phường B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Bà Đan Thúy H, sinh năm 1998; địa chỉ liên hệ: Lầu B, tòa nhà P, số E,

đường Đ, Phường B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

Ông C, bà T1, bà H là người đại diện theo ủy quyền (Giấy ủy quyền số:

24/2023/POA-OFV ngày 19/12/2023; được độc lập hoặc cùng nhau đại diện).

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn: Ông Trần Trọng H1,

Luật sư của Công ty L thuộc Đoàn Luật sư Thành phố H; địa chỉ: số A, đường số

B, phường A, thành phố T, thành phố Hồ Chí Minh.

2. Bản án lao động sơ thẩm số 05/2024/LĐ-ST ngày 17/5/2024 của Tòa án

nhân dân thành phố Bến Cát, tỉnh Bình Dương có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

ra quyết định này.

3. Về án phí lao động phúc thẩm: Nguyên đơn ông Đỗ Định P được miễn án

phí phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh BD;

- TAND Tp Bến Cát;

- Chi cục THADS Tp Bến Cát;

- Lưu: Hồ sơ vụ án, Tòa KT, Tổ HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Công Lực